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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1.Anr.368/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén ¢ (D nga Podujeva paragitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), me seli n& Prishting, me objekt t& ¢éshtjes, ndérrimi i vendvotimit né
ditén e votimit pér Zgjedhjet Lokale t& mbajtura me daté 12,10.2025, né seancén e panelit t&
mbajtur me daté 05.11.2025, mori kété:

VENDIM

HEDHET E PASAFATSHME ZL.Anr.368/2025 e datés 04.11.2025, e parashtruar nga

@) 122 Podujeva, e paragitur kundér Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ),
me seli né Prishting, me objekt t& ¢éshtjes, ndérrimi i vendvotimit né ditén e votimit pér
Zgjedhjet Lokale t& mbajtura me daté 12.10.2025.

Arsyetim

Me daté 03.11.2025, (GNP ¢ vendbanim né fshatin Dyz, komuna e Podujevés ka
paraqitur ankesé né PZAP, me té cilén pretendon se si qytetar e Podujevés nuk gjindet né
listén e votuesve si dhe i &shté ndérruar vendvotimi pa njoftim paraprak nga KQZ-ja dhe pér
kété arsye nuk ka mundur té& votoj .

Né pérgjigje né ankesé, KQZ-ja sqaron se bazuar né nenin 8 paragrafi 1, dhe 2, nenin 83 té
Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 3 té
Rregullores Zgjedhore Nr.03/2024 Krijimi, Kundérshtimi dhe Konfirmimi i Listés s&
Votuesve, si dhe nenin 2 t& Rregullores Zgjedhore Nr.02/2025 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores Zgjedhore Nr.03/2024 Krijimi, Kundérshtimi dhe Konfirmimi i
Listés s¢ Votuesve, béhet procesi i krijimit t€ Listés s& Votuesve né Republikén e Kosovés.

Bazuar né dispozitat e mésipérme, KQZ njofton se Lista e votuesve pérmban té gjitha
informacionet e nevojshme, ndér t& tjera edhe Qendrén e Votimit né té cilén votuesi &shté
caktuar pér t&€ votuar. Pérveg sqarimeve t& lartcekura, KQZ shton se ka béré vazhdimisht
fushaté informuese, pérmes mediave, 1rjete sociale dhe mesazheve telefonike pér verifikimin
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e Qendrés se Votimit pér votuesit e Republikés sé¢ Kosovés. Prandaj, pala ankuese &shté
dashur qé pretendimet e saj t'i paraqes gjaté periudhés dhe brenda afatit t& pércaktuar pér
paragitjen e ankesave lidhur me Listén Votuese, afat i cili ka pérfunduar me datén 5 shtator

2025.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit (€ ankesés dhe shkresave

té léndés konstaton se:

- Ankesa éshié e pasafaishme

Ne& kété rast, PZAP pas shqyrtimit te shkresave t& 1éndés, ankesés se ankuesit, pérgjigjes se
dhenenga KQZ- konstatohet se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén me daté
03.11.2025, ku ka pretenduar se i éshté ndérruar qendra e vendvotimit, ndérsa sipas pérgjigjes
se dhene nga KQZ, pala ankuese éshté dashur qé pretendimet ¢ saj t’i paraqes gjaté periudhés
dhe brenda afatit t& pércaktuar pér paragitjen e ankesave lidhur me Listén Votuese, afat i cili

ka pérfunduar me datén 5 shtator 2025.

Me dispozitén e nenit 9 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, parashihet q&  Personi mund 1é paraqes ankesé né
PZAP, brenda dyzet e teté (48) oréve pér shkeljet e pretenduara”.

Neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, parasheh q&: “PZAP-i e hedhé ankesén kur vieréson se
ajo nuk éshté dorézuar né afatin e paraparé ligjor.”

PZAP konstaton se nga pérgjigja e dhéne nga KQZ éshté vértetuar se KQZ ne vazhdimési ka
bere fushate informuese, pérmes mediave, rrjeteve sociale dhe mesazheve telefonike pér
verifikimin e Qendrés Votimit pér votuesit e R. Kosovés dhe qgytetaret kane pasur te drejtén e
ndérrimit te vendvotimit deri me 29.08.2025. Ndérsa afati pér paragitjen e ankesave lidhur
me Listén Votuese ka pérfunduar me datén 5 shtator 2025, me gka vértetohet se ankesa e
ankuesit nuk &shté paragitur brenda afatit ligjor prej 48 oréve si¢ parashihet me nenin 105,
paragrafi 1 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Né Lkété kuptim nga shqyrtimi i shkresave t& 1&ndés rezulton se certifikimi i listés
pérfundimtare t& votuesve &shté béré me datén 06 shtator 2025, qé do t€ thot€ se Vendimi i
KQZ-sé pér Certifikimin e Listés s& Votuesve, Nr. 2350-2025 éshté publikuar me datén
06.09.2025, dhe kundér kétij vendimi ka pasur afat ankese 48 oré nga martja e vendimit.

Paneli, ka gjetur se ankesa e parashtruar nga kandidati( D) ¢! shkak & ndrrimit (¢
vendvotimit né ditén e zgjedhjeve, &shté parashtruar pas afatit ligjor t€ pércaktuara me
dispozitat e lartecekuara, andaj PZAP vendosi qé ankesa e ankuesit t€ hedhet si e pasafatshme.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 118 paragrafi 1 t€ Ligjin Nr.08/L-228
Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés lidhur me nenin 9 paragrafi 5 nén
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paragrafi 5.16, nenin 13, paragrafi 2, neni 13 paragrafi 3 nén paragrafi 3.2 t& Rregullés 01/2025
pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA
71.Anr.368/2025, daté 05.11.2025 e Ankeea g
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas‘ nenit 118
paragrafi 4 t& LZP-s€, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga

momenti i martjes-pranimit t€ kétij vendimi.




